
 
copia 

 
 
 

COMUNE DI CIRO’ MARINA 
     (Provincia di Crotone) 

 

 

        Visto per la pubblicazione 

Amministrazione trasparente 

SI     NO  

 

Reg. Area n.51/A del 22.04.2021 

DETERMINAZIONE Reg.  Gen. N.  201     del     22/04/2021 

Oggetto: Liquidazione fattura n.2/6 del 15.02.2021 in favore della Ditta FHAB CERAMICHE- 
 CIG: ZF2306BDA8 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

Dato atto che: 

• con Decreto Sindacale n.8 del 2021, è stata attribuita la responsabilità degli uffici e dei servizi inerenti 
l’Area Tecnica, nonché le funzioni dirigenziali dell’Area medesima con tutti i compiti gestionali 
previsti dall’art. 107 del D.Lgs n. 267/2000 al Sottoscritto Ing. Marino Giuseppe; 

• con deliberazione della Commissione Straordinaria con i poteri del Consiglio Comunale n.22 del 
29/09/2020, esecutiva a norma di legge, è stato approvato il Bilancio finanziario di previsione relativo 
al triennio 2020-2022; 

 
 

Premesso che: 

• in qualità di Responsabile del Settore lo scrivente è legittimato ad emanare il presente provvedimento, 
ai sensi delle disposizioni normative e regolamentari vigenti; 

• non sussistono cause di incompatibilità e/o conflitto di interesse, anche potenziale, previste dalla 
normativa vigente, con particolare riferimento al codice di comportamento e alla normativa 
anticorruzione, rispetto all'adozione del presente atto; 

 
 

Richiamata la determina n. 69 del 2021 con la quale si è proceduto all’affidamento e contestuale impegno 
spesa, ai sensi dell’art. 36 comma 2, lettera a) del D.Lgs 50/2016, della fornitura del materiale idraulico vario 
da utilizzare, da parte delle maestranze dell’Ente, per l’esecuzione degli interventi di manutenzione per 
ripristino rete idrica fognaria, alla ditta FHAB CERAMICHE S.R.L. con sede in Via I Trav. Togliatti snc– 88811 
Cirò Marina (Kr) – P.Iva 03368690792 , per la somma di € 505,00, in comprensiva di IVA al 22,00 %. 
 
Vista: 

• la fattura n.2/6 del 15.02.2021 emessa dalla ditta FHAB CERAMICHE S.R.L. con sede in Via I Trav. 
Togliatti snc– 88811 Cirò Marina (Kr) – P.Iva 03368690792, per la somma di € 309,70 ,comprensiva 
di iva al 22%,  acquisita  con prot. n. 3795 del 19-02-2021; 

• la certificazione DURC attestante la regolarità nei confronti di INPS e INAIL – prot. INPS_25266317 
con scadenza 07/07/2021; 

• la verifica, ai fini di quanto previsto dal D.Lgs. n. 159/2011, in virtù dell’art. 143 del D.lgs 267/2000 
(Scioglimento dei consigli comunali e provinciali conseguente a fenomeni di infiltrazione e di 
condizionamento di tipo mafioso), inviata tramite BDNA, in data 11/02/2020, ai sensi dell’art. 91 del 



D.Lgs 06/09/2011 n. 159 e ss.mm.ii.m cui richiesta di informazione antimafia prot. 
n.PR_KRUTG_Ingresso_0004121_20210211; 

• la verifica all’Ufficio Tributi di cui al citato art. 61 del Regolamento Generale delle entrate comunali , 
rilasciata con nota prot. n. 8688 del 22/04/2021; 

Richiamato l’obbligo previsto dal comma 1 dell’art.184 del decreto legislativo 267/2000 secondo cui “la 
liquidazione costituisce la successiva fase del procedimento di spesa attraverso la quale in base ai documenti 
ed ai titoli atti a comprovare il diritto acquisito del creditore, si determina la somma certa e liquida da pagare 
nei limiti dell'ammontare dell'impegno definitivo assunto”;  

Verificate le spese riportate in fattura rispetto a quanto fornito; 

Ritenuto di dover provvedere alla liquidazione della fattura su indicata, relativa al servizio di fornitura  
prestato dalla ditta; 

Datto atto ai fini della tracciabilità finanziaria, dell’avvenuta registrazione della procedura presso l’Autorità 
di Vigilanza con attribuzione del codice identificativo di gara CIG ZF2306BDA8; 

Riconosciuta la propria competenza; 

Visti gli artt. 107, 147 bis e 184 del D.Lgs. n. 267/00 e successive modifiche ed integrazioni; il D.P.R.n.62/2013; 
il D.Lgs. 33/2013; 

Ritenuto che l’istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consenta di attestare la regolarità e 
la correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis del D. Lgs. 267/2000; 

 

DETERMINA 

di dare atto di quanto in premessa; 

di liquidare in favore ditta FHAB CERAMICHE S.R.L. con sede in Via I Trav. Togliatti– 88811 Cirò Marina (Kr) – 
P.Iva 03368690792, come da fattura n. 2/6 del 15.02.2021, per la somma complessiva di € 309,70,  acquisita  
con prot. n. 3795 del 19-02-2021; 

di dare atto che la spesa trova imputazione sul Cap. 1780 del bilancio di previsione finanziario di competenza; 

di dare atto al Responsabile dell’Area Finanziaria ad emettere il relativo mandato di pagamento in favore 
della Ditta FHAB CERAMICHE S.R.L. con riferimento alle fatture sopra indicate; 

di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 
147 bis del D. Lgs. 267/2000; 
 
di dare atto che la presente determinazione diventa esecutiva dopo l'apposizione del visto regolarità 
contabile attestante la copertura finanziaria da parte del Responsabile dell’Area Finanziaria, ai sensi 
dell'articolo 151, comma 4, del decreto legislativo 18 agosto 2000, n.267; 
 
di disporre che il presente atto venga pubblicato all’albo pretorio on-line di questo Comune, ai sensi 
dell’articolo 32 della legge 18 giugno 2009, n.69 e successive modificazioni e integrazioni, nonché del vigente 
regolamento comunale; 

 
di disporre, altresì, che copia del presente atto sia trasmesso, a cura dell’Ufficio di Segreteria Generale, anche 
mediante procedura informatica, per quanto di competenza e/o per opportuna conoscenza, agli uffici 
interessati. 
 

                                                                                                          Il Responsabile del Servizio 
                                                                                                        f.to  Ing. Giuseppe Marino 

 
                                                                                                                 

 
 



 
 
 

 
 
 
 
 

 
 
VISTO DI -ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA 
Sulla presente determinazione: 

SI APPONE, ai sensi dell’articolo 151, comma 4, e 147bis, comma 1, D.Lgs. 267/2000, il visto di regolarità contabile con attestazione della 
copertura finanziaria.  
 
Si attesta l'avvenuta registrazione del seguente atto/impegno di spesa: 
 

Importo da 
impegnare 

Missione Programma Titolo Macro 
Aggregato 

Riferimento 
Bilancio 

Capitolo/Azio
ne 

Conto 
Finanziario 

Anno 

Registrato 
Impegno n° 

€ 309,70      1780 2021  
n.n.169/14 

 
        

 
Si attesta l'avvenuta registrazione della seguente diminuzione di entrata : 

Descrizione Importo 
 

Capitolo Azione Pre-Acc. Acc. 

      
 
Si verifica altresì, ai sensi dell'art. 9 D.L. 78/2009, convertito con L. 102/2009, il 
preventivo accertamento della compatibilità del programma dei pagamenti conseguente al 
presente atto con le regole di finanza pubblica e la programmazione dei flussi di cassa.- 

 
    Cirò Marina, lì   22/04/2021 

Il Responsabile Settore III Economico-Finanziario 
( f.to Dr Nicodemo Tavernese) 

 
 
 
 

************************************************************************************* 
 

REGISTRO GENERALE 
La presente determinazione viene annotata nel registro generale delle determinazioni, in data 22/04/2021 
 

                                                                                                                                         L’Ufficio Segreteria Generale 
 

 
 

************************************************************************************* 
 
 

AFFISSIONE 
 
La presente determinazione viene affissa all'Albo Pretorio on-line di questo Comune, in data 22/04/2021 e vi resterà per 15 giorni 
consecutivi (comma 1, dell'art.124, Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267).- 
 

 
L’addetto alla pubblicazione 

f.to Luigi Antonio Anania 
 

 

 
 
 

x

x 


